

گزارش

حذف ۵ از معادله ۱+۵



امیرمقامی

استاددانشگاه

از ابتدای مکاتبه ترامپ با مقامات ایران، این بحث جدی به‌خصوص در محافل ایرانی مطرح بود که مذاکره «مستقیم» با آمریکا جایز نیست، ولی رهبری اجازه مذاکره «غیرمستقیم» را با هدف رفع تحریم‌ها به دولت داده است. متقابلا ترامپ اصرار داشت که مذاکراتش با ایران، مستقیم است نه غیرمستقیم. اما به نظر می‌رسد ایران و آمریکا برداشت متفاوتی از مستقیم‌بودن و غیرمستقیم‌بودن مذاکرات خود دارند. بدیهی است آنچه در مسقط روی داد، درواقع مذاکره با میانجی‌گری هوایمای خود را به‌عنوان امتیاز به ایران می‌دند، درحالی‌که سه هواییماسد منتقل کند و سهم و نقشی برای خود قائل نیست و ملاحظات با منافع خود را دخالت نمی‌دهد. برداشت طرف ایرانی این است که به صورت غیرمستقیم با آمریکا مذاکره کرده، اما مقصود ترامپ ظاهرا چیز دیگری است، او تروینگای اروپایی، اتحادیه اروپا، چین و روسیه را در نهایت واسطه‌هایی می‌دید که در قالب معروف ۵+۱ نقشی برای خود تعریف کرده بودند و در بازی که اصولا نباید در آن باشند، بهره می‌برند. مثلا آنها فروش هوایمای خود را به‌عنوان امتیاز به ایران می‌دانند، درحالی‌که سه هواییماسد و آمریکا بی‌کلاه می‌ماند. از ابتدا هم درواقع سه‌سه وزیر اروپایی که به تهران آمدند شرح آن را جک استراو، وزیر خارجه وقت بریتانیا، نوشته است، هدف‌شان همین کنترل تنش بیان تهران و واشنگتن بود. ترامپ می‌گوید نیازی به آنها ندارد و می‌تواند «مستقیما» با تهران به توافق برسد. اتفاقا ورود آمریکا به مذاکرات هسته‌ای و شکل‌گیری ۵+۱ هم ناشی از این ایده بود که اروپا از خودش اراده‌ای ندارد و تابع آمریکاست، از این سبب می‌توان گفت هر دو طرف به درستی می‌گویند که ایده آنها پذیرفته شده است؛ هم مستقیم و غیرمستقیم! نکته مهم اینجاست که وضعیت کنونی، امکان سهم‌گیری سایر بازیگران را از تنش هسته‌ای ایران کاهش می‌دهد و اگر حتی فقط متن برجام بدون یک کلمه کمتر یا بیشتر مورد توافق مجدد قرار گیرد- می‌توان حس زد که تیم آمریکایی آن طرفات و حوصله تیم قبلی را ندارد تا سندی مفصل و پر از جزئیات بنویسد- این بار این دستاورد مستقیم آمریکا خواهد بود. به عبارت دیگر، این معنای مذاکره مستقیم را باید در بافت سیاست خارجی ترامپ دید، که گویی از جدایی عمیق‌تر دو سوی اطلس هراسی ندارد. در دوره اول دولت ترامپ، ایران کوشید در میان «غرب دوباره» از اروپا بخواهد تا نقشی تاریخی برای خود ایفا کند و ضمن پرداخت هزینه، خود را از آمریکا مستقل کند. اینستکس شکست خورد و اروپا خود را به‌طور جدی در معرض معارضه با آمریکا قرار نداد یا حداقل در مورد ایران چنین نکرد و حاضر به هزینه نشد. در دوره دوم، گویا ایران به سوی دیگر اطلس روکرده که آمریکاست و آمریکا در این مورد نه‌تنها هزینه نمی‌دهد، بلکه دستاورد هم می‌سازد. خدا می‌داند!

واقع‌گرایی به جای شعار:

همکاری با شرکت‌های کوچک و متوسط

آمریکایی، فرصتی برای ایران



حسام‌عسگری

بعد از دور اول مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا، و به‌ویژه پس از سخنان رئیس‌جمهور که اعلام کرد «هیچ مانعی برای ورود سرمایه‌گذاران آمریکایی به ایران وجود ندارد»، برخی سبایسون داخلی و رسانه‌ها شروع کردند به مانور روی ارقامی مانند چند صد یا حتی چند هزار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری آمریکا در ایران. اما این ارقام نتهنیا با واقعیت میدانی تطابق ندارند، بلکه بیشتر جنبه تبلیغاتی و فضاسازی دارند و نشان‌دهنده یک تحلیل دقیق از شرایط اقتصادی و ژئوپلیتیکی فعلی ایران نیستند. واقعیت این است که به جای بازی‌های رسانه‌ای و شعارهای اغراق‌آمیز، باید واقع‌بین بود. اگر بخواهیم از ظرفیت مذاکرات پیش‌رو به نتایج ملموس برسیم، یکی از مسیرهای جدی و کم‌هزینه، همکاری با شرکت‌های کوچک و متوسط آمریکایی (SMEs) در حوزه‌هایی است که نیاز واقعی و فوری کشور ما هستند؛ مانند کشاورزی، آبیاری نوین، صنایع غذایی، مدیریت منابع آب و فناوری‌های مربوط به بهره‌وری خاک و محصولات. ما پیش‌تر در یادداشتی به این مسئله اشاره کرده بودیم که ورود این نوع شرکت‌ها، الزاما به معنای «سرمایه‌گذاری کلان» نیست، بلکه این همکاری می‌تواند به شکل انتقال تکنولوژی، مشارکت در پروژه‌های کوچک، مشاوره تخصصی و حتی مدل‌های مشارکتی سودآور باشد که در آن شرکت‌های آمریکایی، بدون تزریق سرمایه بزرگ، با دانش و فناوری خود در سود پروژه‌ها شریک شوند. با این حال برخی منتقدان مطرح می‌کنند که سرمایه‌گذار آمریکایی «چرا باید وارد ایران شود»، آن‌هم در شرایطی که سرمایه‌گذاران داخلی هم از بوروکراسی، نامثی اقتصادی و فشارهای نهادی گله‌مندند. پاسخ این است که ما نباید این مدل همکاری را با سرمایه‌گذاری‌های صنعتی سنگین مقایسه کنیم. در واقع، اتفاقا چون این شرکت‌ها کوچک و چابک‌اند، برای پروژه‌های سبک و پربازده، مناسب‌تر از غول‌های سرمایه‌گذاری‌راند. از طرف دیگر، در داخل کشور سرمایه به اندازه کافی وجود دارد؛ اما مسئله توان استفاده از آن و بهره‌وری پایین آن است. ورود شرکت‌های متخصص و روزآمد آمریکایی می‌تواند ذهنیت همین نقطه ضعف را هدف بگیرد و از محل همان سرمایه داخلی، تولید ارزش افزوده کند. همکاری با شرکت‌های کوچک و متوسط آمریکایی، برخلاف تصور برخی، نه‌تنها ممکن است، بلکه مزیت‌های زیادی هم دارد:

نیازی به مذاکرات سیاسی پرتنش و توافقات کلان ندارد.

امکان اخذ مجوزهای موردی از خزانه‌داری آمریکا برای بخش‌های غیراحساس‌برانگیز مثل کشاورزی وجود دارد.

به جای تزریق پول، انتقال تکنولوژی و بهره‌وری صورت می‌گیرد.

اثر نمادین و تدریجی بر بهبود روابط دو کشور خواهد داشت.

در نهایت باید گفت اگر قرار است راهی واقع‌بینانه برای تعامل با جهان باز شود، از دل همین مسیرهای کم‌هزینه‌ما خواهد گذشت، نه از دل ریل‌های میلیارد دلاری تبلیغاتی.

یادبود

بانهایت تأثر و تأسف در تاریخ ۲۸ فروردین ۱۴۰۴ یک سال از آسمانی شدن همسری مهربان و مادری دلسوز و فداکار مرحومه مغفوره خانم (کتبی) افروز برادران فرشی(همسر دکتر ایرج ناظری گذشت . بنا بر توصیه مرحومه هزینه مراسم سالگرد صرف امور خیریه خواهد شد.

از طرف همسر دکتر ایرج ناظری و فرزندان دکتر علیرضا ناظری ؛ نازنین و نسترن

اسماعیل بقائی با انتقاد از تغییر مواضع مذاکره‌کننده ارشد آمریکایی:

دیپلماسی، زمین تندروها نیست



وحیده‌کرمی

شود. باید برای تغییر، حرکتی جدی انجام داد».

بقائی با تأکید بر اینکه تندروهای آمریکایی نمی‌خواهند «دولت آمریکا به نمایندگی از مردم آمریکا مذاکره کند»، ادامه داد: این کنش و واکنش‌ها از سوی نماینده رئیس‌جمهور آمریکا در مذاکرات و سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، به‌صراحت حاکی از این است که برخی از مقام‌ها و گروه‌های ذی‌نفع در آمریکا نمی‌خواهند دولت آمریکا به نمایندگی از مردم آمریکا مذاکره کند؛ بلکه درصد هستند این کشور منافع یک گروه خاص را نمایندگی کند؛ گروهی که بیش از چهار دهه است به همین روش از طرف آمریکایی بهره‌برداری کرده‌است»، پس به نظر می‌رسد مسقطی در مذاکرات نیازمند آزادسازی سیاست خارجی آمریکا از فلسفه بازیگرانی است که به صورت سیستماتیک چهره‌ای اهریمنی از ایران ترسیم می‌کنند و مسیر تعامل عمل‌گرایانه را مسدود می‌سازند. علاوه‌براین تندروها ولابی‌های ضد ایرانی در واشنگتن تلاش خواهند کرد با ایجاد ترس، انتشار اطلاعات نادرست، تخریب شخصیت‌ها و تاکتیک‌های روانی، از جمله مقایسه‌های نادرست بین ترامپ و اواما، مذاکرات را منحرف کنند. این حاشیه‌سازی‌ها نباید سیاست آمریکا را شکل دهد. آنچه لازم است، تمرکز بر دست‌یابی به توافقی واقع‌بینانه، منصفانه،

متعادل و عملی است. ایران رفتار دولت آمریکا را در این ارتباط به دقت رصد خواهد کرد و متناسب با رفتار آمریکایی‌ها رفتار مناسب خود در این زمینه را تنظیم خواهد کرد».

لازم به توضیح است این تغییر مواضع طرف آمریکایی همراه با تغییر مکان مذاکره از مسقط به رم، در حالی رخ داده که رسانه‌های فرانسوی گزارش داده بودند مقامات آمریکایی این هفته در پاریس خواهند بود! «سوفی پریماس» سخنگوی دولت فرانسه، روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت که وزیر امور خارجه آمریکا فرستاده کاخ سفید به‌زودی از فرانسه دیدن خواهند کرد. پریماس با بیان این مسئله که «آنها به طور گسترده درباره مسائل خاورمیانه با مقامات فرانسوی گفت‌وگو خواهند کرد»، افزود: «همه موضوعات مربوط به خاورمیانه روی میز خواهد بود». یک مقام مطلع از مقدمات این سفر به نشریه «پالتیوو» نیز گفت که دو طرف درباره تهدیدهای تعرفه‌ای ترامپ، اوکراین، ایران و روابط تجاری گفت‌وگو خواهند کرد.

گروه سیاست: درحالی‌که دولت چهاردهم در میانه دور جدیدی از مذاکرات خارجی، چالش‌های اقتصادی و وعده‌های معیشتی قرار دارد، نشست بیست‌وهفتم فروردین هیئت وزیران فرصتی بود تا اعضای کابینه در حاشیه جلسه، مقال خبرنگاران بایستند و درباره مهم‌ترین پرسش‌های افکار عمومی سخن بگویند. از انتقال پیام مکتوب رهبری به پوتین و تأکید بر حق غنی‌سازی تا اصلاح تعرفه اینترنت، کمبود سوخت نیروگاهی، سرنویشت طرح کالابرگ و احتمال بازگشت اختیار تغییر ساعت رسمی به دولت؛ گفت‌وگوهایی که هرکدام بخشی از نقشه راه سیاست‌گذاری در سال ۱۴۰۴ را روشن‌تر می‌کنند.

پیام رهبری به کرم‌لین

عباس عراقچی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره مواضع آمریکا پیرامون مذاکرات گفت: جلسه اول مذاکرات سازنده و رو به جلو بود و جلسه روز شنبه آینده در ادامه جلسه اول خواهد بود. در جلسه جلسه اول و دوم بعضا مواضع متضادی را مطرح می‌کنند که اصلا کمک‌کننده به روند مذاکرات نیست. باید در مذاکرات از نظرات واقعی آنها مطلع شویم. اگر مواضع سازنده‌ای داشته باشند، می‌توان امیدوار بود که مذاکرات در چارچوب یک توافق محتمل را آغاز کنیم. اگر مواضع متناقض ادامه باید، کار مشکل خواهد بود. در این فاصله ویتکاف چند جور صحبت کرده است که باید در پشت میز مذاکره از مواضع واقعی آنها مطلع شد. وی درباره هدف سفرش به روسیه بیان کرد: هدف من انتقال پیام مکتوب مقام معظم رهبری به روسیه است، این پیام در حیدرآباد پوتین منتقل خواهد شد. عراقچی در پاسخ به این پرسش‌ که درباره ظرفیت غنی‌سازی در مذاکرات صحبت شده است؟ بیان کرد: غنی‌سازی ایران امری واقعی، حقیقی و پذیرفته‌شده است، ما برای اعتمادسازی برای گرانی احتمالی آمادگی داریم، ولی اصل موضوع این پیام قابل مذاکره نیست، وزیر خارجه درباره فشار به تیم مذاکره‌کننده ایرانی، بیان کرد: اگر مذاکره بر مبنای موضع برابر و در فضای محترمانه باشد، می‌تواند پیش برود اما از طریق فشار و تحمیل چیزی حاصل نخواهد شد. این را ما در عمل هم ثابت کرده‌ایم، ما در کمال خونسردی و آرامش و بدون اینکه تحت تأثیر فشاری قرار بگیریم، در مذاکره شرکت می‌کنیم.

اقتصاد؛ از تهاتر نفت تا حفظ کالابرگ

سیدحمید پورمحمدی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: درآمد مالیاتی سال ۱۴۰۳ تقریبا درصددرصد تحقق یافت، اما درآمد نفتی کم شد چون مصرف داخلی فرآورده‌های نفتی افزایش و مثلا مصرف روزانه بنزین حتی به ۱۶۵ میلیون لیتر افزایش یافت و این یعنی مصرف از تولید پیشی گرفت، به همین دلیل ناگزیر شدیم درآمدهای نفت را با فرآورده‌های نفتی تهاتر کنیم. وی از عموم مردم خواست با نگاه به میزان مصرف بنزین و سایر فرآورده‌های نفتی، مصرف‌شان را کاهش دهند. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر تدوام اجرای طرح کالابرگ گفت: اراده نظام تدوام کالابرگ برای هفت دهک است. منابع آن مرحله به مرحله در حال تأمین است و ان‌شاءالله بقیه آن نیز تأمین می‌شود. پورمحمدی شایعات کاهش دهک‌های مشمول کالابرگ را رد کرد و گفت: هیچ تصمیم جدیدی در این زمینه اتخاذ نشده و مشمول این طرح همان هفت دهک اعلام‌شده قبلی هستند.

از بودجه ساخت «پاینتخ» اطلاع دقیق ندارم

پیمان جلیلی هم در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بودجه ساخت سریال پاینتخ در کمیته برآوردی که معمولا در سیما فیلم برای تهیه سریال‌ها تشکیل می‌شود و متناسب با اجزای هر سریال همچون دکور، بازیگران و مواردی دیگر است، تصویب و پرداخت می‌شود که از میزان آن اطلاع دقیق ندارم. وی افزود: تلاش کردیم از فرصت هم‌زمانی ماه رمضان با تعطیلات سال جدید به‌خوبی استفاده کنیم و از زیبایی و مخاطبان نیز نشانی می‌دهد نتیجه در مجموع رضایت‌بخش بوده است. جلیلی تأکید کرد: عزم صداسویما این است که برای ساخت آثار جذاب، فاخر و مخاطب‌پسند، از هنرمندانی که علاقه به استفاده از ظرفیت صداسویما داشته‌اند، سربال پاینتخ نشان داد صداسویما این ظرفیت را دارد که مخاطبان را از اقصانقاط کشور پای تلویزیون نشانند.

زمان معرفی وزیر اقتصاد ارتباطی با روند مذاکرات ندارد

فاطمه مهاجرزانی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره

معرفی وزیر اقتصاد به مجلس و احتمال ارتباط این موضوع با روند مذاکرات، تصریح کرد: اصولا ما هیچ‌کدام از موضوعات کشور را به مذاکرات گره نزنیم و نمی‌زنیم. همان‌طورکه هم رئیس‌جمهوری گفت و هم دیروز مقام معظم رهبری راجع به آن تذکر دادند، ما هیچ‌کدام از موضوعات داخل کشور را به مذاکرات گره نمی‌زنیم. امور جاری کشور در حال انجام است. مهاجرزانی ادامه داد: مذاکرات به‌عنوان یکی از موضوعاتی که وزارت خارجه دنبال می‌کند، پیگیری خواهد شد. وی افزود: درمورد معرفی وزیر اقتصاد قانونا دولت سسه ماه فرصت دارد. وطبعنا از سه‌ماه فرصت خود می‌تواند استفاده کند. درعین‌حال با واژه «بی‌صاحب‌بودن وزارت اقتصاد» که در پرسش مطرح شد، موافق نیستم. دکتر اکرمی به‌عنوان سرپرست که قبلا هم این تجربه را داشته‌اند خیلی خوب امور را پیش می‌برند و هیچ‌کدام از امور این وزارتخانه معطل نمانده است و همه زیرمجموعه‌ها در حال کار هستند.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره سرمایه‌گذاری آمریکایی‌ها در ایران و بازگشایی سفارت آمریکا در تهران، تأکید کرد: بازگشایی سفارت موضوعی است که تالی بر موضوعات دیگر است؛ در حال حاضر بازگشایی سفارت آمریکا موضوعیت ندارد، موضوع هنوز بسیار خام است و پاسخ به این سؤال معنایی ندارد. وی افزود: موضوع سرمایه‌گذاری خارجی نیز زوال مشخصی دارد و برای همه کشورها یکسان است. اقدام به هرگونه سرمایه‌گذاری، صرف‌نظر از ملیت، باید در چارچوب قوانین و خطوط قرمز کشور انجام شود. سخنگوی دولت اظهار کرد: موضوع مهمی که جانبازان را خوشحال خواهد کرد این است که موضوع واردات خودروی جانبازان در بودجه ۱۴۰۴ دیده شده و امروز در دولت به تصویب رسید.

تابستان بهتری پیش‌رو داریم

عباس علی‌آبادی نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: من فکر می‌کنم تابستان بهتری پیش‌رو خواهیم داشت. با توجه به اینکه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در حال ورود به مدار هستند، تاکنون حدود پنج هزار و ۸۰۰ مگاوات واحد جدید، هم رفع محدودیت شده و هم به مدار تولید اضافه شده است. خوشبختانه دیشب نیروگاه رودبار نیز به مدار تولید پیوست که خبر خوبی است. می‌توانیم از ظرفیت آبی که ما در حوزه رودخانه کارون داریم، استفاده کنیم. علی‌آبادی در ادامه اظهار کرد: در حوزه انرژی ما سال گذشته ۳۸۰ میلیارد کیلو وات ساعت در سال برق تولید کردیم. همه این ظرفیت به استفاده مفید رسید. بخشی از این انرژی تولیدشده در مسیر انتقال تلف می‌شود. بخشی نیز دستخوش تلفات غیرمجاز می‌شود. ما یک‌سری تلفات فنی و یک‌سری تلفات غیرفنی داریم. امسال در حال تلاش هستیم تا هم تولید را افزایش دهیم و هم تلفات غیرفنی را کاهش دهیم. وزیر نیرو در پاسخ به پرسشی پیرامون کمبود سوخت نیروگاه‌ها برای تولید برق، بیان کرد: تابستان فرصتی برای تعمیرات است. کم‌اینکه زمستان نیز فرصتی برای تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی است. زمانی که ما با محدودیت سوخت مواجه می‌شویم، سال گذشته به دلایل فنی دچار محدودیت شدیم و زمستان سختی را پشت سر گذاشتیم، واحدهای حرارتی به تعمیرات نرفتند. من از همکاران تشکر می‌کنم. همکاران بنده تلاش کردند تعمیرات را جبران کنند. هیچ‌یک از همکاران بنده در بخش تعمیرات تعطیلات عید نداشتند. حتی روز عید هم تعمیرات انجام دادند. خوشبختانه تعمیرات خوبی داشتیم. وی در ادامه خاطرنشان کرد: به نظر بنده وضعیت مناسبی است. در تابستان نیز واحدهای بالایشگاهی ما باید به تعمیرات بروند. احتمالا مشکل سوختی داریم. فکر کنم با طرحی که ما در حوزه مصرف خواهیم داشت و محدودیت‌هایی را برای برمصرف‌ها اعمال خواهیم کرد، ان‌شاءالله وضعیت خیلی بهتر خواهد شد.

مجلس همراهی کند تا اختیار جابه‌جایی ساعت رسمی کشور به دولت برگردد

علالدین رفیع‌زاده هم در جمع خبرنگاران با اشاره به درخواست دوفوریتی دولت از مجلس برای بررسی جابه‌جایی ساعت رسمی کشور، گفت: این امر به‌صرفه‌جویی در مصرف انرژی کمک می‌کند. مطالعات داخلی و خارجی نشان می‌دهد جابه‌جایی ساعت رسمی بین هزار تا هزار و ۵۰۰ مگاوات صرفه‌جویی برق را به همراه دارد. وی افزود: امیدواریم مجلس همراهی کند تا اختیار جابه‌جایی ساعت رسمی کشور در شش‌ماهه اول و دوم سال به دولت برگردد. رفیع‌زاده درباره ساماندهی وضعیت نیروهای شرکتی نیز اظهار کرد: در این زمینه چهار جلسه برگزار شده است و یک جلسه نیز هفته آینده برگزار می‌شود تا در نهایت پیشنهاد مشخص ما به دولت ارائه شود تا تصمیم‌گیری کنند.

خبر

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد حکم پرونده چای‌دبش در حال اجراست

سخنگوی قوه قضائیه از صدور حکم اعدام برای امیر تتلو خبر داد و گفت: این حکم در مرحله فرجام‌خواهی در دیوان عالی است و هنوز قطعیتش اعلام نشده است. اصغر جهانگیر در نشست خبری دیروز از همه خبرنگاران برای پوشش مذاکرات و سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، به‌صراحت قضائی از این است که برخی از مقام‌ها و گروه‌های ذی‌نفع در آمریکا نمی‌خواهند دولت آمریکا به نمایندگی از مردم آمریکا مذاکره کند؛ بلکه درصد هستند این کشور منافع یک گروه خاص را نمایندگی کند؛ گروهی که بیش از چهار دهه است به همین روش از طرف آمریکایی بهره‌برداری کرده‌است»، پس به نظر می‌رسد مسقطی در مذاکرات نیازمند آزادسازی سیاست خارجی آمریکا از فلسفه بازیگرانی است که به صورت سیستماتیک چهره‌ای اهریمنی از ایران ترسیم می‌کنند و مسیر تعامل عمل‌گرایانه را مسدود می‌سازند. علاوه‌براین تندروها ولابی‌های ضد ایرانی در واشنگتن تلاش خواهند کرد با ایجاد ترس، انتشار اطلاعات نادرست، تخریب شخصیت‌ها و تاکتیک‌های روانی، از جمله مقایسه‌های نادرست بین ترامپ و اوایاما، مذاکرات را منحرف کنند. این حاشیه‌سازی‌ها نباید سیاست آمریکا را شکل دهد. آنچه لازم است، تمرکز بر دست‌یابی به توافقی واقع‌بینانه، منصفانه،

متعادل و عملی است. ایران رفتار دولت آمریکا را در این ارتباط به دقت رصد خواهد کرد و متناسب با رفتار آمریکایی‌ها رفتار مناسب خود در این زمینه را تنظیم خواهد کرد».

لازم به توضیح است این تغییر مواضع طرف آمریکایی همراه با تغییر مکان مذاکره از مسقط به رم، در حالی رخ داده که رسانه‌های فرانسوی گزارش داده بودند مقامات آمریکایی این هفته در پاریس خواهند بود! «سوفی پریماس» سخنگوی دولت فرانسه، روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت که وزیر امور خارجه آمریکا فرستاده کاخ سفید به‌زودی از فرانسه دیدن خواهند کرد. پریماس با بیان این مسئله که «آنها به طور گسترده درباره مسائل خاورمیانه با مقامات فرانسوی گفت‌وگو خواهند کرد»، افزود: «همه موضوعات مربوط به خاورمیانه روی میز خواهد بود». یک مقام مطلع از مقدمات این سفر به نشریه «پالتیوو» نیز گفت که دو طرف درباره تهدیدهای تعرفه‌ای ترامپ، اوکراین، ایران و روابط تجاری گفت‌وگو خواهند کرد.

لازم به توضیح است این تغییر مواضع طرف آمریکایی همراه با تغییر مکان مذاکره از مسقط به رم، در حالی رخ داده که رسانه‌های فرانسوی گزارش داده بودند مقامات آمریکایی این هفته در پاریس خواهند بود! «سوفی پریماس» سخنگوی دولت فرانسه، روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت که وزیر امور خارجه آمریکا فرستاده کاخ سفید به‌زودی از فرانسه دیدن خواهند کرد. پریماس با بیان این مسئله که «آنها به طور گسترده درباره مسائل خاورمیانه با مقامات فرانسوی گفت‌وگو خواهند کرد»، افزود: «همه موضوعات مربوط به خاورمیانه روی میز خواهد بود». یک مقام مطلع از مقدمات این سفر به نشریه «پالتیوو» نیز گفت که دو طرف درباره تهدیدهای تعرفه‌ای ترامپ، اوکراین، ایران و روابط تجاری گفت‌وگو خواهند کرد.

سخنگوی قوه قضائیه از صدور حکم اعدام برای امیر تتلو خبر داد و گفت: این حکم در مرحله فرجام‌خواهی در دیوان عالی است و هنوز قطعیتش اعلام نشده است و منتظر دیوان عالی هستیم. لذا هرگونه اطلاع‌رسانی قبل از اینکه دیوان عالی آن را بگوید، مورد تأیید نیست. جهانگیر در پاسخ به پرسشی درباره اینکه رسیدگی به ادامه پرونده چای‌دبش در چه مرحله‌ای است و آیا حکم زندان دو وزیر سابق محکوم در این پرونده اجرا شد؟ گفت: حکم در مرحله اجراست و اطلاع‌رسانی می‌شود. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات قوه قضائیه در ارتباط با سایت‌های فروش غیرمجاز بلیت هواپیما گفت: افرادی از طریق روش‌های پیچیده ضمن سوءاستفاده از کاربران، با خرید بلیت مانع از دسترسی عادلانه مردم به بلیت شدند و دادستانی تهران با شناسایی و پیگیری قاطع، بیش از سه هزار سرویس محدود ۵۰۰ دامنه اینترنتی که در قالب دو حساب کاربری فعالیت داشتند نیز مسدود شد. همچنین درگاه‌هایی که پرداخت متصل داشتند و در مجموع هشت درگاه شناسایی و مسدود شد. جهانگیر اظهار کرد: با اقدامات انجام‌شده، ظرفیت‌های احتکارشده آزاد شد و برای مردم شرایط لازم فراهم شد و قیمت‌های بلیت در پایان حدود ۱۵ درصد کاهش یافت که نشان می‌دهد روند نظارتی می‌تواند مؤثرتر باشد. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: دادستانی تهران بیش از سه هزار سرویس مرتبط با این شبکه را شناسایی و نسبت به مسدودسازی سایت‌ها اقدام لازم را به عمل آورد. جهانگیر مجددا تأکید کرد که با بهره‌گیری ظرفیت دستگاه‌های نظارتی و با اقدامات پیشگیرانه دادستانی، ظرفیت‌های احتکار شده که درخصوص بلیت در پایان سال اتفاق افتاده بود، آزاد شد. جهانگیر در پاسخ به سؤالی در مورد پروژه پتروشیمی در میانکاله گفت: با توجه به اینکه واگذاری اراضی ملی منطقه حسین‌آباد بهشهر جهت طرح احداث پتروشیمی میانکاله برخلاف ضوابط و مقررات قانونی مربوط بود، در سال ۱۴۰۱ دادستان وقت کل کشور در نامه‌ای به وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد که موضوع واگذاری اراضی در هیئت نظارت مطرح و نسبت به فسخ قرارداد و استرداد اراضی مذکور اقدام لازم به عمل آید. پس از این نامه در سال ۱۴۰۲ وزارت نفت موافقت‌نامه اجرای طرح پتروشیمی میانکاله را لغو کرد و براساس آخرین مکاتبه‌ای که از سوی سازمان حفاظت محیط زیست در سال گذشته صادر شده، تاکنون مجوز ارزیابی زیست‌محیطی برای طرح مذکور صادر نشده است و هرگونه فعالیت در آن مجموعه و اقدام به شروع کار، غیرقانونی بوده و توسط نهادهای نظارتی جلوگیری خواهد شد.

^[1] صفحه‌ای که در این مقاله به‌کار رفته

^[2] صفحه‌ای که در این مقاله به‌کار رفته